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Vi vil hermed overbringe de hjerteligste lykønskninger i anledning af din udnævnelse til 
minister for fødevarer, landbrug og fiskeri. 

Fødevareministeriet har gennem landbrugslovgivningen en central betydning for den 
strukturelle udvikling af landbruget. Da landinspektører gennem både privat praksis og of-
fentlig ansættelse ligeså traditionelt har væsentlige opgaver med landbrugets udvikling 
har Den danske Landinspektørforeningen og Praktiserende Landinspektørers Forening 
traditionelt et snævert samarbejde med ministeriet og dets institutioner. Vi behøver blot at 
nævne det enkelte landbrugs jordtilliggender, tilvejebringelse af jordfordelinger, matriku-
lære ændringer, landbrugspligt etc., og du ved, hvad vi snakker om. 

Vi landinspektører er samlet set en mindre faggruppe – godt 1.000 erhvervsaktive - med 
en kandidatuddannelse fra Aalborg Universitet, men spredt opgavemæssigt og fysisk over 
det danske land. En lang række af foreningens medlemmer arbejder med digital kortlæg-
ning, fysisk planlægning og det åbne lands administration med ansættelse privat, og i 
kommuner, regioner og i staten. Andre medlemmer varetager udvikling af de faste ejen-
domme og det danske matrikelvæsen i de privatpraktiserende landinspektørers firmaer. 
En god kontakt til Fødevareministeriet og ministeriets styrelser er derfor vigtigt for forenin-
gen.   

Foreningen er stærkt engageret i de særlige rammebetingelser, love og regler om anven-
delse af landets areal og ejendomme. Ejendommene og et velfungerende matrikelvæsen 
er et centralt og nødvendigt element i opretholdelse af et velfærdssamfund. Vi vil derfor 
gerne anmode om et møde med ministeren, når dette måtte være belejligt for at uddybe 
dette, samtidig med at vi gerne personligt vil byde dig velkommen. 

 
 
Med venlig hilsen 

  
Henning Elmstrøm Torben Juulsager 
Formand Den danske  Formand Praktiserende 
Landinspektørforening Landinspektørers forening 

 

  
 Kim Ingemann Christensen 
  Sekretariatschef 

Kalvebod Brygge 31-33 
1780 København V 
Tlf: 3886 1070 
E-mail: ddl@ddl.org  
Web-site: www.ddl.org 
 


